МУНШЦIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УtIРЕЖШНИЕ
(роСкошIIЕнСКАя ШкоJь-дЕТСкIЙ САд)}

джАнкойского rдйонд рЕсIfуБлики крым
(мБоу <iроскошнýнскАrl школА_дЕтский сАд,

прикАз
от 29 },lapTa 202,1 года N9 72- ОД

с.роскошное

О реutuзацаа проекmа
<< I{ tлфр о в м ср еd * О бр ж о в ан uел

В соответствии с Федералъным законом от 29.12.2012 N927З-ФЗ <Об образовании в

Россtтйской Федерации>>. Указа Президента РФ от 07.05.2018 Ns204 tro национаjIьньж целях и
стратегических задачах развития Россиliской Федерации Еа период до 2024 года)), Расгrоряжения
Совета Министров Респ_чблики Крым от 15 апре;rя 2019 года Ng4ЗЗ-р кОб утвер}l{дении Концепции
проекта кN,{ногофl,нкт{и6l1дru"* карта )kитепя Республики Крыпt на zal9-2024 годы),
Постановления Совета Министров Республиклt KpbiM от 07.07.202З Ns 470 (О создании
автоматизированной систеIч{ы vправ-Ilенttя питI}FIиеII р1 дост}"пом в },{униципа,tьньж

обшеобразовате.,,Iьных организациях в Республrtке Крым>. приказом Ушравления образования)
молодехш и спорта Администрации fiясанкойского района от 28.09.2023 N9З41/01-03. в целях

развития цифровых техноJlOгий в общеобразовательной организацил1. в части совершенствования
организации шкоJIьного питания, автоматизированного управления и финансового контроля. в том
числе за це.]1евы]\,1 исIIоJIьзOванием адресной сошиаJIьной поддержки обучающихся и контроля

управления доступоiи с использованиеh,f многофутiкциональной карты (далее МФК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. tsнедрить проект кЩифровая среда. Образование) в lllБОУ <<Роскошненская школа*детскиt1 сад>l

fiо оказанию услуг аtsтOматизации оплаты питания и }.чета, в том числе льготньtх категорий и
контрOля управленрlя доступоN{ с 19.04,2024 г,

2. Назначить ответственных rr0 проекту кL{ифровая среда. Образование> :

2.1. Руковолитель проекта в целол,{ по образовательному учрехцению fiжалилову Л.Р. заместителя

директора по УВР. 9.

2,2. за актуа"llизацию базы данных секретаря руководителя LLIершину Т.А.
2.З, за хранение и экспJtуатацию планшета по рабсrте с системой контролl{ управления доступоN{

f{rкатилоlэу jl.P. замес,II{те:Iя директора по УRР.

2.4, за организацию работы проходной с использованиет\{ МФК завед_yюп{его хозяйством
Игrrатьева А,А.
2.5. за работу по переоф{Jрмлению ра}lее прелостав;tенной ýетской карты по обращению

1^rеника/законнOго представителя (ролитель/сlпекун) взамен ранее вьlданных, которь{е были
утер ятrъ/поRреждены /{iкачилов"ч JI. Р. заNf ес тителя директора по УВ Р "

2"6. за организацию питаfiия, в том чисjIе учета и контродя льготньlх категорий обучающихся -

Стрига Юлия ýмитриевна. заilllеститехь директора по дошкольному образованl{к}. trтветст}}енную

за оргаЕlrзациIо питания.

З. В рамках реализации riроекта:

З" l, ýжсили_ltовой jLP. rrбесгде{{рtть контроль управпенrIя дост,!Iltэ}r в общеобразовiiтельвом

учрежj{ении за счет организац}Iи контроль.но-шропускноr) систел,lы с рiсtlоjlъзованиеNl МФК;

З,2, Стриге Ю.Д, обеспечрtть l]озмо}кность безнацичной оп.jIаты за п}Iтание об"ччаюшlихся с

использованием РОS-терминаlьнOго оборудования и дистанционных сервисов;

З.З" Стриге Ю.Д. trбеспе.лtтть свOевремеЕное внесение акт_yальных, достоверньiх и пOлньIх

сведений по оператору питания, обуrаюtцимся" категориям льгот. учебном календаре и пр.;

З.4. Стриге Ю.Д, ислолъзовагь в работе отчетность по питанию" а также двI{жению контингента;

4. Классным руководI.{телям 1-9 K:raccoB:

4.1. довести родите_цl{м (законным представrtте,.rям) информачию t} реа,тIизации проекта <Ifифровая

ýреда. Образованi+еil;

42, вести разъяснителънуо работу среди обучаюrцихся и их законЕых лрелставителей;

4.j. взять под личныfi коitтроль офор;rr,-rенлIе родите-lrями (законньlr\{и предстаRителялrtа):

4,З. i. банковских карт обучаюши\,lися]
4.3-2. сог_таслrй на обработкy персонеtь}{ых JaHHbж:
4"3.3. анкет-заяв"itений по присоед!{ненItю к {оговору на оказание услуг по организа]lии питан!Iя:

4.З.4. Заявк,ч на питание форлrировать еj{iелневно с использованием прOекта <I-iифровая среда.

Образование>. в сjl}rчае ошибок иницлtltроваl]ь KoppeкTllpoBкy с ответственньlм по пита}Iик) в

школе Стригой Ю.Д.;

5. fiжачиловой Л.Р, разместL{ть на информационных ресурсах школы lt офиuиальном сайте
МБОУ <<Роскошненская школа-детский сад> информацию о реа]тизации проекта кIlифровая среда.

Образование>>"

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

ý9 102

fiиректор ulколы

С приказом ознакомлены:

А.А, АдамекФ
Ф

п
:t

ь
а] i.! 5i

;,
t

J
а7_

,щжсьтилова JI.р. //ra ;Ч/ Ц
Стрига lf}.fi.

Шершина Т.А.

Llгнатьев А.А.

j.Л 2з,;,рр-/

1€ оз. Jasz4

90з

M,i,.{Jy

)с t,,3
сад}